22, etagium I.: pe ипй апй
10 fl., pe şâse luni 5 fl., pe tre i
luni 2 fl. 50 cr. Cu d u s u ld în
c a s ă : Pe ипй апй |2 fl., pe
|6se luni 6 fl., pe tre i Ідгаї 3 fl.
ІЈпй esemplară 6 cr. ». ѕби

15 bani.
Atâtfr abonam entele câtft şi

inserţiunile suntu a se p lă ti
înainte.

Nr. 28.— Атіій LII. Вгаѕоѵй, Duminecă, 5 (17) Februarie 1889
Braşovtf, 4 Februarie v.

Cetindă despre cele ce se pe
trecu аф în Peşta înaintea ochi-
loră m onarchului nostru, ne vine
a pune întrebarea, că 6re cum de
au putută ajunge lucrurile aşa de
parte, ca acum Ungarii se nu mai
fiă mulţumiţi nici cu ministeriulă
Tisza, care se lauda mereu ca a
făcută atâtă de m ultă pentru ma-
ghiarisare şi pentru întărirea ideei
de stată maghiaru naţională?